
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 66431/2021 

Sp. zn.: OZPZ 1063/2021 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Recyklační dvůr, navýšení kapacity na 18 000 tun v areálu ARDES s.r.o. 

Jihlava – Pávov (2. podání) 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 t/rok.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměrem je navýšení kapacity stávajícího recyklačního dvora se 
stávající kapacitou 10 000 t/rok. Nová kapacita zařízení je navržena 
ve výši 18 000 t/rok. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Jihlava 
k. ú.: Pávov (659916) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Pávov jsou: 526/12, 
526/13 a 526/32. 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

ARDES s.r.o., IČO 277 39 911, Pávovská 62, 586 01 Jihlava 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Zdeněk Bouček, PhD., MBA, ENVIRO – EKOANALYTIKA, s.r.o., 
IČO 494 46 690, se sídlem Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké 
Meziříčí (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší navýšení kapacity recyklačního dvora ze současných 10 000 t/rok na 
18 000 t/rok. Řešené území se nachází při jižním okraji k. ú. Pávov, u kruhové křižovatky silnice 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 2 

II/352 a ulice Pávovská. Z hlediska možnosti kumulace nebyly v předloženém oznámení 
identifikovány záměry, které by významný negativním způsobem ovlivňovaly realizaci stavby. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Podél jižní a jihovýchodní hranice řešeného území probíhá ve vzdálenosti cca 6,5 m silniční těleso. 
Do severovýchodní části zasahuje výběžek oplocení výkupny kovů. Severní část území hraničí 
s pozemkem železniční vlečky TSR. Vlečka, včetně tělesa železničního spodku není a nebude 
úpravami dotčena. Ostatní nepopsané části hranice řešeného území sousedí s navazujícími 
pozemky pokrytými náletovou vegetací. Prostor recyklačního dvora je oplocen drátěným pletivem 
výšky 1,8 m, nad pletivem dvojitou řadou ostnatého drátu. Sloupky včetně vzpěr jsou řešeny 
z železobetonových prvků, vjezdová brána do recyklačního dvora je ocelová, uzamykatelná, šíře 
5,0 m. Území bude využíváno jako deponie především stavební suti, kategorie odpadu „O“, kde 
bude dále v zařízení drcením a tříděním zpracován na recyklát o třech různých frakcích. Na 
pozemku nebudou skladovány nebezpečné látky nebo odpady s nebezpečnými vlastnostmi. 
Území je ze dvou stran lemováno frekventovanou silnicí II/352, z další strany pak železniční 
vlečkou. 

Činnost recyklačního dvora spočívá v příjmu vybraných odpadů kategorie „O“. Po nahromadění 
ekonomicky vhodného množství odpadů je mobilní recyklační linkou skládající se z drtiče a 
hrubotřídiče provedena recyklace odpadu na stavební materiál. Doba nasazení recyklační linky je 
souhrnně cca 20 dní v roce, při osmihodinové době je celková doba cca 160 h/rok. 

V rámci provozu budou realizována opatření ke snížení prašnosti (zkrápění, instalace 
protiprašných zábran, pravidelný úklid dotčených příjezdových komunikací). Veškerá navržená 
opatření budou zahrnuta do provozních předpisů a bude zajištěno prokazatelné seznámení 
pracovníků s těmito opatřeními. Prokazování hmotnosti odpadů přijatých do zařízení je stanoveno 
podle užitné hmotnosti vozidla, případně vážními lístky a projektovou dokumentací stavby, ze 
které odpad pochází. Odpady jsou v zařízení ukládány jejich volným uložením na plochu a to 
odděleně podle jednotlivých druhů odpadů. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Záměr „Recyklační dvůr, navýšení kapacity na 18 000 tun v areálu ARDES s.r.o. Jihlava – 
Pávov (2. podání)“ naplňuje dikci bodu 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 t/rok.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA, jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 3 

 „Recyklační dvůr, navýšení kapacity na 18 000 tun v areálu ARDES s.r.o. Jihlava – 
Pávov (2. podání)“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně 
určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je navýšení kapacity recyklačního dvora na 18 000 t/rok. Činnost 
zařízení spočívá v příjmu vybraných odpadů kategorie „O“. Po nahromadění ekonomicky 
vhodného množství odpadů je mobilní recyklační linkou skládající se z drtiče a hrubotřídiče 
provedena recyklace odpadu na stavební materiál. Doba nasazení recyklační linky je souhrnně 
cca 20 dní v roce, při osmihodinové době je celková doba cca 160 h/rok. Zvýšení kapacity 
recyklačního dvora bude provedeno pouze intenzivnějším využitím stávajícího areálu bez nutnosti 
jeho rozšíření. 

Navýšením kapacity nedojde k záboru pozemků náležejících do ZPF, ani PUPFL.  V rámci 
realizace rozšíření kapacity nedojde k významné změně odběru pitné vody, který je realizován 
pouze dodávkou balené vody pro obsluhu pracovníků (v době drcení a provozu recyklační linky 
jsou zde cca 3 zaměstnanci). Užitková voda bude využívána pro zkrápění odpadů především 
v suchých obdobích roku. Během drcení je potřeba cca 3 m3/den z cisteren, které jsou dováženy 
mimo areál recyklačního dvora. Areál není připojen na vodovodní řad. 

Dopravní obslužnost areálu je zajištěna jedním sjezdem z místní komunikace v těsné blízkosti 
kruhové křižovatky na silnici II/352. Realizace záměru nevyvolá následné nároky na rekonstrukci 
jiných komunikací, případně na výstavbu nových jiných komunikací. 

Zájmové území je urbanizovaným územím biotopu X1, při okrajích oplocené zpevněné plochy se 
lokálně nacházejí prvky ruderálních lad biotopu X7B – Ruderální vegetace mimo sídla, ostatní 
porosty. Nároky vznikají pouze na antropogenní biotopy, prvky přírodních biotopů vně zájmového 
území nejsou dotčeny. V průběhu provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající 
danému druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v 
předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 4 

Obec: Jihlava 
Katastrální území: Pávov (659916) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Pávov jsou: 526/12, 526/13 a 526/32. 

Dne 26. 4. 2021 pod č. j. MMJ/SÚ/70616/2021-LaT vydal Magistrát města Jihlavy, stavební úřad 
závazné stanovisko, ve kterém uvádí, že záměr je přípustný. Orgán územního plánovaní dle § 96b 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů stanovil podmínky pro uskutečnění záměru: Záměr bude umístěn a 
proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou tohoto závazného 
stanoviska (poznámka příslušného úřadu: přiložený výkres odpovídá situaci zveřejněné v rámci 
předloženého oznámení záměru). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Zájmové území záměru s ohledem na jeho lokalizaci uvnitř stávajícího areálu 
nezasahuje žádný skladebný prvek ÚSES. Významné krajinné prvky nejsou polohou 
oznamovaného záměru přímo dotčeny, poněvadž jde o prostory na antropogenně pozměněných 
stanovištích ve stávajícím areálu. V místě plánovaného záměru se nenachází žádný přírodní park 
dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 1. 9. 2020 pod č. j. KUJI 83199/2020 OZPZ 69/2020 Ča vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství, v rámci souhrnného vyjádření, stanovisko, v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr 
nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

Dotčené území není součástí CHOPAV, ani záplavového území. Lokalita není situována v oblasti 
přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo archeologickými památkami. V prostoru 
záměru se nenachází žádné staré ekologické zátěže. V posuzovaném území se nenacházejí 
ložiska surovin a nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 61/1988 Sb. Záměr nebude zdrojem 
žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

V rámci provozu bude realizována etapa manipulace třídění a drcení pouze v dopoledních 
směnách a v pracovních dnech. Celková odhadovaná doba provozu drtícího a třídícího zařízení 
je cca 20 dnů/rok, tj. 160 hodin provozu/rok. Při hodinové kapacitě drtiče 250 t/hod. se jedná 
o dostatečné množství provozních dnů pro předpokládaný příjem odpadů v celkovém množství 
18 000 t/rok. Vzhledem k charakteru změny kapacity nebude obyvatelstvo přímými vlivy a účinky 
provozu záměru významně negativně zasaženo. Mezi hlavní faktory z hlediska možného ovlivnění 
zdravotních rizik v rámci provozu jsou aspekty hlukové a imisní. Sociální a ekonomické důsledky 
záměru na obyvatelstvo nejsou předpokládány. 

Pro komplexní hodnocení případného negativního vlivu z hlediska emisí a hluku byly sestaveny 
samostatné studie hodnotící tyto oblasti. Výsledky rozptylové studie (příloha č. 8 předloženého 
oznámení záměru, Ing. Leoš Slabý, únor 2021) v okolí záměru ukazují, že při realizaci změny 
kapacity recyklačního dvora budou plněny platné imisních limity. Výsledky hlukové studie (příloha 
č. 7 předloženého oznámení záměru, Ing. Leoš Slabý, červen 2021) prokázaly, že při  srovnání 
uvedených výsledků a platných limitů, vyhovuje navrhovaná hluková zátěž ze stacionárních zdrojů 
platným legislativním limitům 50 dB v denní době pro období provozu záměru. Provoz dopravy na 
silnici I/38 je v dotčené lokalitě zcela dominantní. Po realizaci PHS budou plněny akustické limity 
pro liniové zdroje – komunikace I. třídy. Do výpočtů byla tak již zahrnuta budovaná protihluková 
stěna proměnné výšky 4,5 – 6,9 m nad stávající komunikací. Při výpočtu stacionárních zdrojů 
hluku při provozu vlastního záměru nebyla provedena korekce hluku, všechny zdroje byly zapnuty 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 5 

na plný očekávaný výkon. Za běžného provozu dochází k omezení provozu některých zdrojů 
hluku, všechny stroje mohou být v provozu simultánně, jak je uvažováno ve výpočtu studie. 
Z výsledku výpočtu hluku z provozu stacionárních zdrojů hluku vlastního záměru vyplývá, že 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku z provozu záměru se budou u nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorů staveb pohybovat do LAeq,8h = 37,2 dB, tedy hluboko pod 
hygienickým limitem hluku (LAeq,8h = 50 dB). Dominantním zdrojem hluku v dané lokalitě je provoz 
dopravy na silnici I/38, který v denní době překrývá hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku, a 
tedy, vzhledem k vypočteným ekvivalentním hladinám akustického tlaku z provozu vlastního 
záměru (max. LAeq,8h = 37,2 dB), se provoz záměru na stávající hlučnosti u dotčené obytné 
zástavby v denní době prakticky neprojeví. Zpracovatel hlukové studie souhlasí s realizací záměru 
za předpokladu dodržení plánovaných kapacit, přepravních intenzit a nasazení plánovaných 
recyklačních zařízení. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Během zvýšené kapacity provozu recyklačního dvora je nutno počítat s dílčím navýšením emisí 
prachu, zejména při manipulaci se stavebními materiály během provozu a pojezdem vozidel po 
komunikacích. Tyto vlivy budou eliminovány důsledným skrápěním a úklidem komunikací. 
S ohledem na dlouhodobé umístění v průmyslové zóně Jihlava – Pávov lze předpokládat, že 
v zastavěné části města nebudou tyto vlivy patrné při navrhovaném zvýšení kapacity provozu. 
Vlivy na ovzduší byly hodnoceny ve zpracované rozptylové studii (příloha č. 8 předloženého 
oznámení záměru, Ing. Leoš Slabý, únor 2021). Z provedených výpočtů v rozptylové studii 
vyplývá, že realizace záměru ve vztahu k vlivům na ovzduší nebude mít významný vliv. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Rozšíření kapacity recyklačního dvora nebude mít významný negativní vliv na stávající zdroje 
vody v širším okolí. Realizací nedojde k významné změně hydrologických parametrů. Přes areál 
je veden zatrubněný bezejmenný tok, který ústí do Zlatého potoka. Při dlouhodobém provozování 
recyklačního dvora s kapacitou 10 000 t/rok nebylo zaznamenáno negativní ovlivnění této 
bezejmenné vodoteče, a proto nelze ani předpokládat významné negativní ovlivnění pří zvýšení 
roční kapacity. Záměr nebude mít s ohledem na jeho charakter a rozsah ani významný vliv na 
hydrologické poměry na lokalitě. 

Vlivy na půdu 

Záměr neznamená žádný zábor zemědělské půdy ani lesních pozemků. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr je navrhován v enklávě již silně antropogenně změněného území s deponiemi materiálů 
k recyklaci ve stávajícím areálu a nevybočuje svými územními nároky mimo tento oplocený areál. 
Vlastní záměr s ohledem na umístění negeneruje zásah do porostů dřevin. Vlastní záměr 
s ohledem na umístění neznamená zásah do kvalitnějších fytocenóz, jde o změny v polohách 
deponií ve stávajícím provozovaném areálu bez souvislých vegetačních ploch. Záměr je bez vlivu 
na flóru a fytocenózy. Plochy s mozaikou dřevinných biotopů západně až jihozápadně od hranic 
za oplocením areálu nejsou a nebudou dotčeny. Záměr s ohledem na umístění a charakter 
provozu neznamená ani zásah do biotopů s trvalým výskytem živočichů, jde o změny na terénu 
dotčeném stávajícími deponiemi materiálů. V rámci provozu již i v současné době dochází 
k dynamickým změnám v území při přemisťování deponií a manipulacích s materiály, pojezdům 
techniky a činností provázejících vlastní období recyklace, tedy nejsou vytvářeny podmínky pro 
trvalé výskyty živočichů bez projevů rušení. Z těchto důvodů je ovlivnění fauny nevýznamné, 
neboť po navýšení kapacity budou tyto rušivé vlivy odpovídat současnému stavu, jen dojde 
z pohledu fauny v okolních plochách k jejich nevýznamnému zintenzivnění. Záměrem nedochází 
ke změně charakteru lokality a tudíž ani k překrývání ploch s antropogenními biotopy s trvalými 
vegetačními enklávami nejsou tedy dotčeny prakticky žádné ekosystémy mimo urbanizované, 
intenzivně provozovně využívané plochy. Vliv záměru na ekosystémy nebude významný. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 6 

Vlivy na krajinu 

Záměr je realizován v pohledově prakticky uzavřeném prostoru v rámci stávajícího areálu. 
Dočasné změny dynamizace v polohách a hmotových parametrech deponií nebudou výrazněji 
měnit stávající charakter území. Dojde k částečné intenzifikaci plochy přímo zaplněných 
deponiemi. Projevy záměru nezasahují mimo oplocené území areálu. S ohledem na 
technickobezpečnostní předpisy a materiálovou charakteristiku deponií je nelze výrazněji 
navyšovat oproti stávající situaci v areálu. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměr neznamená ovlivnění zájmů památkové péče, rovněž neznamená žádný dopad na kulturní 
tradice v místě nebo regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní hodnoty nemateriální povahy. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 21. 6. 2021 
oznámení záměru „Recyklační dvůr, navýšení kapacity na 18 000 tun v areálu ARDES s.r.o. 
Jihlava – Pávov (2. podání)“, které podala společnost ARDES s.r.o., IČO 277 39 911, Pávovská 
62, 586 01 Jihlava (oznamovatel), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis, č. j. KUJI 
53054/2021 OZPZ 1063/2021 Ml ze dne 21. 6. 2021, o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s 
oznámením rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům 
ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA 
na úředních deskách: Kraje Vysočina 25. 6. 2021 a statutárního města Jihlava 25. 6. 2021. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1068). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 21. 6. 
2021 oznámení záměru „Recyklační dvůr, navýšení kapacity na 18 000 tun v areálu ARDES s.r.o. 
Jihlava – Pávov (2. podání)“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru 
zpracoval Ing. Zdeněk Bouček, PhD., MBA, ENVIRO – EKOANALYTIKA, s.r.o., IČO 494 46 690, 
se sídlem Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí (autorizovaná osoba dle § 19 zákona o 
EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, 
uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/15534/2021/ZR/HOK/Pro ze dne 29. 6. 2021; 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/3904 ze dne 13. 7. 2021; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/119223/2021DvO 
jihlvp21v01hud ze dne 16. 7. 2021; 

- Povodí Vltavy, s. p., č. j. PVL-50722/2021/240-Str ze dne 15. 7. 2021. 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 7 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/15534/2021/ZR/HOK/Pro ze dne 29. 6. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/3904 ze dne 13. 7. 2021 

Ve vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod je 
uvedeno, že nemá k předloženému záměru připomínky a nepožaduje další posuzování dle 
zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/119223/2021DvO 
jihlvp21v01hud ze dne 16. 7. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné 
stromy, flóru a faunu je oznámení dostačující, v zájmovém území se tyto jevy nevyskytují. Z 
hlediska vlivu na krajinný ráz je oznámení dostačující. Pro zmírnění vlivu na krajinný ráz a také s 
ohledem na splnění regulativu územního plánu (plochy budou doplněny vnitroareálovou zelení) je 
nutné pro navazující řízení navrhnout sadové úpravy, tedy konkrétní plán osázení dřevinami při 
jižním a východním okraji plochy. Při realizaci sadových úprav lze vliv na krajinu považovat za 
málo významný a tudíž akceptovatelný. Závěrem je uvedeno, že na základě výše uvedeného lze 
předložené oznámení považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany 
přírody. Vliv záměru na zájmy dle zákona o ochraně přírody a krajiny lze ošetřit v následných 
správních řízeních, tudíž dle názoru orgánu ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat dle 
zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Povodí Vltavy, s. p., č. j. PVL-50722/2021/240-Str ze dne 15. 7. 2021 

Ve svém vyjádření jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, 
nepožaduje záměr posoudit dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 8 

V Jihlavě dne:  5. 8. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a statutární město Jihlava se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1068, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 66431/2021 OZPZ 1063/2021 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (oznamovatel): 

Datovou schránkou 

1. ARDES s.r.o., IČO 277 39 911, Pávovská 62, 586 01 Jihlava 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Statutární město Jihlava, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava 

9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, IČ 709 27 359, Grafická 36, 150 21 Praha 


		2021-08-05T08:48:40+0000
	Not specified




